EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023

COLEGIADO DE DIRIGENTES MUNICIPAIS DE CULTURA – CDMC/AMOSC)

 O Coordenador do Colegiado de Dirigentes Municipais de Cultura da AMOSC,

Sr. Marcos Bettu, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste

colegiado para reunião extraordinária, a realizar-se:

Data: 28 de abril de 2023
Hora: 9h às 11h30
Local: Auditório da Amosc

1. Abertura

2. Proposta de encaminhamentos da Lei Paulo Gustavo

- Relato geral da lei e situação atual

- Previsão de recursos por município e possíveis ações emergenciais

- Forma de Operacionalização dos recursos

- Minuta de diagnóstico (questionário a cadeia cultural do audiovisual)

- Audiências Públicas

3. Encaminhamentos do Fórum de Lages

4. Assuntos Gerais

Contamos com a participação de todos.

Chapecó-SC, 19 de abril de 2023.

MARCOS BETTU
Diretor de Cultura de Pinhalzinho
Coordenador do Colegiado de Cultura/AMOSC

LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessoria em Educação e Cultura/AMOSC